АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2023										№ 48-п
с. Ларьяк

О проведении месячников безопасности людей на водных объектах сельского поселения Ларьяк в летний период 2023 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации», в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах сельского поселения Ларьяк в летний период 2023 года:

1. Провести на территории сельского поселения Ларьяк в период с 01.06 по 31.08.2023 года месячники безопасности людей на водных объектах поселения в летний период 2023 года.

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячников безопасности людей на водных объектах сельского поселения Ларьяк в летний период 2023 года согласно приложению.

3. Обнародовать данное постановление на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ларьяк				З.И. Сигильетова

Приложение к постановлению
администрации сельского поселения Ларьяк
от 01.06.2023 № 48-п

[bookmark: _GoBack]План
мероприятий по проведению месячников безопасности людей на водных объектах
сельского поселения Ларьяк в летний период 2023 года

	№
п/п

	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Подготовить наглядно-агитационные материалы по безопасности людей на водных объектах и направить в населенные пункты поселения
	01.06.2023
	Директор МКУ «Сотрудничество», Т.Ю. Бунакова

	2.
	Организовать установку в местах, не оборудованных для купания, знаков о запрете купания
	01.06.2023
	Директор МКУ «Сотрудничество»,
Т.Ю. Бунакова
Заместитель главы с.Корлики, Е.В. Лупушор

	3.
	Разместить в местах массового пребывания людей информацию о мерах безопасности на водных объектах
	15.06.2023
	Заместитель главы с.Корлики, Е.В. Лупушор директор МКУ «Сотрудничество»,
Т.Ю. Бунакова,
Директор МКУ «КДЦ с.п. Ларьяк»,Т.Н. Теренина

	4.
	Проведение рейдов в места отдыха населения вблизи водоёмов с целью привлечения к ответственности лиц, нарушивших статью 19 (купание в запрещенных местах) Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.06.2010 № 102-ОЗ
	в период
проведения
месячника

	Заместитель главы с.Корлики, Е.В. Лупушор,
Заместитель главы, Т.А. Веснина,
Главный специалист Гидора О.Ю.

	5.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности на водных объектах
	в период
проведения
месячника
	Заместитель главы с.Корлики, Е.В. Лупушор,
Директор МКУ «Сотрудничество»,
Т.Ю. Бунакова
старосты

	6.
	Организовать профилактическую разъяснительную работу с детьми и их родителями, выходы в семьи, в том числе находящиеся в социально опасном положении, с целью исключения нахождения несовершеннолетних без присмотра взрослых вблизи водоемов, а также любых травмоопасных мест, представляющих угрозу жизни и здоровью детей
	в период
проведения
месячника
	Инспекторы МКУ «Сотрудничество, М.А.Тыманова, Горчакова Е.В.

	7.
	Через средства интернет ресурсов информировать население о мерах безопасности и правилах поведения на воде
	в период
проведения
месячника
	Заместитель главы с.Корлики, Е.В. Лупушор,
старосты
Директор МКУ «Сотрудничество»,
Т.Ю. Бунакова

	8.
	Представление информации о проделанной работе в период месячника в муниципальное казенное учреждение Нижневартовского района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	ежемесячно
к 25 числу отчетного месяца
	Директор МКУ «Сотрудничество»,
Т.Ю. Бунакова